
Oggetto: "Marilab S.r.l." (P. IVA 01233441003). Presidio sanitario denominato "Marilab Fiumicino "
sito in via Tempio della Fortuna n. 44 - 00054 Fiumicino (RM). Variazione del Direttore Tecnico.
Modifica del DCA n. U00214/2012 e del DCA n. U00737/2013.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l, e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri dello dicembre 2014 con la quale l' Arch. Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13 ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l'approvazione

dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avvia to, tra l' altro, il procedimento di accreditamento definitivo ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 Il che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 l O;

- Legge Regionale 14 lugli o 201 4, n. 7 e, in particolare, l' atto 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00214 del 09.12.2012, concernente
"Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Marilab Fiumicino " con sede operativa in
Via Tempio della Fortuna n. 44 - 00054 Fiumicino (RM), gestito dalla Marilab s.r.l. (P. IVA
01233441003), con sede legale in Viale Paolo Orlando n. 52 - 00122 Lido Di Ostia (RM) " ;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00373 del 7.08.2013, concernente "L. R. 412003 ­
Art. 14 R.R. 212007. Modifica del titolo autorizzativo per variazione della Direzione Tecnica del
presidio sanitario denominato "Marilab Fiumicino", con sede operativa in Via Tempio della
Fortuna, 44 - 00054 Fiumicino (RJvf) , gestito dalla Società Marilab SI'I (P. IVA 01233441003) , con
sede legale in Viale Paolo Orlando, 52 - 00122 Roma. " dove si prende atto che il Direttore Tecnico
del Presidio sanitario denominato "Marilab Fiumicino" sito in via Tempio della Fortuna n. 44 a
Fiumicino (RM), è il Dott. Maceroni Domenico, nato a Lanciano (CH) il 04/06/1981;

cf

VISTA la nota, acquisita con Prot. n. 155648 del 2710312017, con la quale la società "Marilab S.r.l."
ha comunicato la nomina del nuovo Direttore Tecnico del Presidio sanitario denominato "Marilab
Fiumicino" sito in via Tempio della Fortuna n. 44 a Fiumicino (RM), nella persona della dott.ssa
Serritella Rosa, nata a Oliveto Citra (SA) il O1/0211982, laureata in Scienze Biologiche presso
l'Università Federico II di Napoli il 21/07/2006, specializzata in Patologia Clinica presso
l'Università La Cattolica di Roma il 07/11/2012, ed iscritta all'Ordine Nazionale dei Bio logi con

tf(Pagina 2 /3



Oi!.(;KETO N OSW) 3; h - /1
••••• H ...."t... '..1.~ I

pos izione d'ordine numero AA 58244, dichiarando nel contempo il mantenimento di ogni altro
elemento oggetto dell'autorizzazione all'esercizio e dell'accreditamento istituzionale;

RITENUTO pertanto, di dover modificare il DCA n. U00214/2012 e il DCA n. U00737/2013,
autorizzando la variazione del Direttore Tecnico del Presidio sanitario denominato "Marilab
Fiumicino" sito in via Tempio della Fortuna n. 44 a Fiumicino (RM) gestito dalla società "Marilab
S.r.l." , dal Dott. Maceroni Domenico, nato a Lanciano (CH) il 04/06/1981, alla dott.ssa Serritella
Rosa, nata a Oliveto Citra (SA) il O1/0211982, laureata in Scienze Biologiche presso l'Università
Federico II di Napoli il 21/07/2006, specializzata in Patologia Clinica presso l'Università La
Cattolica di Roma il 0711112012, ed iscritta all'Ordine Nazionale dei Biologi con posizione d'ordine
numero AA 58244;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
di modificare il DCA n. U00214/2012 e il DCA n. U00737/2013, autorizzando la variazione
del Direttore Tecnico del Presidio sanitario denominato "Marilab Fiumicino " sito in via
Tempio Della Fortuna n. 44 a Fiumicino (RM) gestito dalla società "Marilab S.r.l.", dal
Dott . Maceroni Domenico, nato a Lanciano (CH) il 04/0611981, alla dott.ssa Serritella Rosa,
nata a Oliveto Citra (SA) il O1/02/1982, laureata in Scienze Biologiche presso l'Università
Federico II di Napoli il 21/0712006, specializzata in Patologia Clinica presso l'Università La
Cattolica di Roma il 07111/2012, ed iscritta all'Ordine Nazionale dei Biologi con posizione
d'ordine numero AA 58244;

Rimane conferm ato, per il resto, quanto disposto dal U0021 412012 e dal DCA n. U0073712013.

Il presente provvedimento sarà notificato al legale rappresentante della società, all'AU SL ROMA 3
ed comune di Fiumicino.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'Ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Si richiama l'obbligo per la Società di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia
della struttura, del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampliamento,
trasformazione o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni che dovranno
essere preventivamente autorizzate dalla Regione.

La struttura, relativamente all'autorizzazione, è tenuta alle disposizioni di cui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e ss.mm.ii., e relativamente all'accredi tamento, é tenuta al rispetto di quanto previsto dal
capo III della Legg e regionale n. 4/2003.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giomi 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

j~Zj~

Pagina 3/3 cl il
21 APR. 2017

Roma,n " .




